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DESPACHO DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ASSUNTO: Recursos interpostos contra o Gabarito Oficial Preliminar da Prova Escrita Objeti-

va do Concurso Público de Provas para Ingresso no Curso de Formação de Soldados BM/2013. 

 

CARGO: Soldado BM 

Inscrição n. Candidato n. Questões 

036220098570 Adeilson Araujo Rodrigues 51 

036220098962 Alexandre Carneiro Farias 51 e 52 

036220102621 Alexandre Velasco Gomes 51 

036220058722 Alisson Junior Fernandes Costa 51 

036220111464 Anderson Luis de Souza Cardoso 51 

036220072519 Anderson Pereira da Silva 51 

036220000566 Andre Luiz Jacques Chamorro 51 e 53 

036220103632 Cristiano Nehring 59 e 60 

036220014194 Dyonnatan Rodrigues de Oliveira 51 

036220097756 Eder Ferreira da Silva 51 

036221110751 Edneia Xenxem da Silva 51 

036220015158 Edy Wilson Leandro Monteiro 51 

036221006767 Elaine Cristina da Costa Santos 51 

036220044938 Elias Thiago Santana de Oliveira 51, 52, 53 e 54 

036220061489 Éverton de Lima Arguelho 51 

036220097505 Everton Lucas da Silva Amorim 60 

036220105381 Gabriel de Souza Mendes 51 

036220098935 Giovani Bertozzi 51 e 52 

036221100751 Gleiciane Inês dos Santos Schmitt 51 

036220058944 Hugo Marques Araujo Dias 51 

036221115704 Jessica Beatrice Monteiro Navarros Coelho 49 e 51 

036220099630 João Vitor Amaral Alves 51 e 52 

036220004890 Jonathan Alves Correa 51 

036220057215 Jose Lucas Araujo Alves 51 

036221015426 Josiane Silva Pereira 49 e 51 

036220097615 Juliano Cesar Diniz Targon 51 

036220057196 Lucas Periano Marti 29 e 51 

036220094304 Marcelo Rodrigues de Sousa 51 

036220104064 Marco Antonio Tomaz dos Santos 51 

036220091228 Murilo Pereira de Souza 51 

036220102901 Otacilio Araujo Lopes Neto 51 

036220109944 Pablo Amaro Silva 29 

036221044722 Priscila Gonçalves Segovia Herculano 51, 53 e 54 

036220108239 Rafael Stort Zulli 51 e 54 

036220102443 Rangel Cosme dos Santos Moretto 51 

036221027653 Rayra Duarte Alves 51 

036221057721 Rebeca Demleitner Cafure 49 e 51 

036220101560 Renan Oliveira Alcântara 51 

036220098474 Renato Sirto Alves da Silva 51 

036220082251 Ricardo Regis Ferreira de Arruda 50, 53 e 54 

036220095813 Robson Mendes de Medeiros 51 

036220057763 Rodolfo Cesar de Souza da Silva 51 
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Inscrição n. Candidato n. Questões 

036220006140 Rodrigo Marcos Ropelli 51 

036220108180 Sidney Junior Rodrigues de Sousa 51 

036220105992 Sllone Carlos Antunes de Oliveira 52 e 59 

036220005955 Stefano da Silva Czernisz 51 

036221098167 Thais Matoso Dantas 51 

036221109957 Thais Pinheiro Fonseca 51 

036220098809 Thiales Mayklatte do Amaral 49 e 51 

036220002245 Vilmar Oliveira da Silva 53 

036220060753 Weverton Willian Neres da Silva 51 

036220056628 Wilian Gomes da Silva 51 e 53 

036220108471 Willian Santos Rodrigues 51 

 

DECISÃO: Defiro o recurso relativo às questões acima mencionadas, por procedência, por ter 

ocorrido déficit na memória externa, erro de digitação e/ou de processamento de dados. 

 

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE OUTUBRO DE 2013. 
 

 

 

 

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS 

Secretária de Estado de Administração 
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DESPACHO DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ASSUNTO: Recursos interpostos contra o Gabarito Oficial Preliminar da Prova Escrita Objeti-

va do Concurso Público de Provas para Ingresso no Curso de Formação de Soldados BM/2013. 

 

CARGO: Soldado BM 
Inscrição n. Candidato n. Questões 

036220098570 Adeilson Araujo Rodrigues 16 

036220013092 Aías Alexsander Gueiros de França 16 

036220109553 Alan da Silva Gauna 1 

036220047145 Alisson dos Santos Ramos 51 

036220058722 Alisson Junior Fernandes Costa 31 

036220111464 Anderson Luis de Souza Cardoso 77 

036220000566 Andre Luiz Jacques Chamorro 16, 20, 26, 41, 56 e 66 

036220007274 Bruno Augusto Bispo Nunes 12, 25, 31, 39 e 69 

036220109946 Carlos Arruda da Silva 31, 66 e 68 

036220023467 Cleyton Elias Garcia Silva 3 e 31 

036220029802 Cleyton Vaz da Silva 12, 13, 14, 18 e 25 

036220103632 Cristiano Nehring 3, 10, 12, 31, 57 e 79 

036220014194 Dyonnatan Rodrigues de Oliveira 3, 13, 25, 31, 39 e 66 

036220097756 Eder Ferreira da Silva 16 e 66 

036220025704 Edipo Roberto Diogo Antunes Bispo de Araujo 31 e 39 

036221110751 Edneia Xenxem da Silva 66 

036220015158 Edy Wilson Leandro Monteiro 13, 30, 32, 42 e 56 

036221006767 Elaine Cristina da Costa Santos 3, 13, 18 e 31 

036220044938 Elias Thiago Santana de Oliveira 25 e 31 

036220019912 Ernani Mareco de Lima 51 

036220061489 Éverton de Lima Arguelho 3 e 26 

036220097505 Everton Lucas da Silva Amorim 31, 39 e 77 

036220101995 Felipe Silva Alves de Oliveira 31 

036220059857 Felix Abrao 1 

036220103210 Gabriel Morais da Costa 14 

036220059373 Giovanni Hamer Ize 3, 10, 24, 32 e 42 

036221100751 Gleiciane Inês dos Santos Schmitt 25, 31 e 66 

036220061087 Heber Antonio Bloemer 3, 25, 31 e 66 

036221027406 Hévelyn Carla Castilho de Oliveira 3 

036220034515 Heverton Jean Rocha Pontes 3 

036220058944 Hugo Marques Araujo Dias 16 

036220010299 Jackson Lima de Oliveira 53 

036220115032 Jailson Paelo Jorge 26 

036221112744 Janaina Lorente Marques 24 e 77 

036220109995 Jeferson Casagrande 3, 31, 42 e 64 

036221115704 Jessica Beatrice Monteiro Navarros Coelho 3, 71 e 80 

036220046419 João Carlos Barbosa de Alvarenga 9 

036220099630 João Vitor Amaral Alves 14, 56 e 57 

036220060655 Johnny Silva Lopes 12 e 31 

036220006779 Joilson Teixeira Barbosa 3, 12, 13, 16, 18, 22, 31 e 39 

036220004890 Jonathan Alves Correa 3, 10 e 31 

036220056916 Jose Claudio Ferreira dos Santos 3, 13, 18 e 74 

036220057215 Jose Lucas Araujo Alves 25 

036221015426 Josiane Silva Pereira 25, 29, 31 e 42 

036220097615 Juliano Cesar Diniz Targon 3, 12, 13, 16, 25, 66 e 68 
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Inscrição n. Candidato n. Questões 

036220019539 Jurandir Antonio Fiorenza Junior 16 e 25 

036220103919 Leandro Alarcon Dias 12, 13 e 14 

036220055247 Luan Carlos Assunção dos Santos 17, 24 e 25 

036220011088 Luan Pedro Sampaio 16 

036221113820 Ludiene Teixeira Santos 80 

036220086531 Marcelino Caballero 12 e 31 

036220094304 Marcelo Rodrigues de Sousa 3, 16 e 31 

036220045425 Mikael da Silva Pedroso 80 

036220111207 Orivaldo Vaz Franco 1 

036220102901 Otacilio Araujo Lopes Neto 16, 25, 31 e 42 

036220109944 Pablo Amaro Silva 19 

036221044722 Priscila Gonçalves Segovia Herculano 3, 13, 25, 66, 69 e 77 

036221104949 Priscila Teixeira Barbosa 12, 13, 18 e 39 

036220001949 Rafael da Silva Escobar 16 

036220103154 Rafael Rodrigues Bianchin 25 

036220108239 Rafael Stort Zulli 3, 31 e 42 

036220018197 Rahifi Daniel Reis Chaves 12, 13 e 14 

036220102443 Rangel Cosme dos Santos Moretto 13, 16, 31 e 66 

036221057721 Rebeca Demleitner Cafure 3, 10, 16, 25, 31, 42, 71, 75 e 80 

036220101560 Renan Oliveira Alcântara 31 

036220082251 Ricardo Regis Ferreira de Arruda 4, 25 e 26 

036220057763 Rodolfo Cesar de Souza da Silva 16, 22 e 31 

036220006140 Rodrigo Marcos Ropelli 80 

036220057447 Rodrigo Sena da Costa 3, 31 e 42 

036220070539 Roque Luiz Galceron Cardoso 10, 12, 16, 57 e 79 

036220108180 Sidney Junior Rodrigues de Sousa 3, 16 e 31 

036220105992 Sllone Carlos Antunes de Oliveira 3, 10, 13, 31 e 79 

036220005955 Stefano da Silva Czernisz 12, 16, 31, 64 e 66 

036221098167 Thais Matoso Dantas 3, 31 e 68 

036221109957 Thais Pinheiro Fonseca 32 e 42 

036220006845 Thiago  de Souza Brites 3, 31, 32, 42 e 73 

036220114214 Thiago Caboclo Pereira 31 

036220097560 Thiago da Silva Lima 3, 16, 21, 25, 30 e 32 

036220098809 Thiales Mayklatte do Amaral 3, 21, 30, 31 e 66 

036220060933 Valdeci Alves Calisto Junior 3, 16 e 31 

036220018916 Vanderson Rios Bitencourt 14 

036221118025 Vanessa Tavares Vieira 57 e 58 

036220111841 Victor Hugo Bernardo Medina 31 

036220012850 Victor Hugo Poquiviqui Ferreira 12 e 13 

036220002245 Vilmar Oliveira da Silva 28, 56 e 80 

036220104280 Vinicius Silva Diniz 12, 13, 16, 34 e 39 

036221052208 Viviane Batista Rodrigues 3, 16 e 74 

036220017551 Weksley Mafra Xavier 3, 28, 31, 42, 56, 71 e 80 

036220096759 Wellyntom Vinicius de Almeida Gavilan 31, 51 e 66 

036220060753 Weverton Willian Neres da Silva 66 

036220012871 Wiliam Derkoski 12, 25, 31, 39 e 69 

036220113719 Willian Ali Tehfi Filho 16, 31 e 64 

036220058183 Willian Correia de Mello 3, 16, 25, 31 e 75 

036220107833 Willian Rodrigues do Nascimento Pinto 12 e 25 

036220108471 Willian Santos Rodrigues 25 e 80 
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DECISÃO: Indefiro os recursos relativos às questões acima mencionadas, por improcedência, 

de acordo com a análise e decisão dos profissionais responsáveis pela elaboração da Prova Es-

crita Objetiva do Concurso Público de Provas para Ingresso no Curso de Formação de Soldados 

BM/2013. 

 

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE OUTUBRO DE 2013. 

 

 

 

 

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS 

Secretária de Estado de Administração 


